Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

- INDICAÇÃO No.
008/2024

IND

"Dispõe sobre construção de um Parque Municipal,

no bairro Jardim Califórnia."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,

interceder junto A. secretaria competente, estudar a possibilidade de construir

um Parque Municipal, em uma área da PMB, entre as Ruas Dulce e Galeão,

com área de lazer, pista de caminhada, campo de futebol, playground com

brinquedos modernos, palco para apresentações e quadras poliesportivas, no

bairro Jardim Califórnia.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de janeiro de 2024.

Crnjra Municip
IA Secre -urlaLe tív

contorn.a pods is propd

E m

- JUSTIFICATIVA

arueri

ovidenclar

Justifico a presente propositura, consider do que os

moradores do bairro acima mencionado e adjacentes, procuraram esse

Vereador, fazendo a solicitação.
Comentaram que, um parque municipal nesse local, ill

beneficiar os moradores que terão um local para lazer e praticar esportes,

motivo pelo qual, esperam que esta solicitação seja atendida em beneficio da

população.

Fls: N° OJ
Proc. N°  noo8/.24-

V
I

ii
:I

0
0

3
0

 S
O

:S
I

R
E

-I
tt

-S
1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br